
Ergebnis: Clubsport
Am Start: 31 - gewertet: 24 - nicht gewertet: 7

18. Internationaler ADAC Bergpreis Schottenring
MSC Rund um Schotten e.V. im ADAC

Veranstaltungsort: Karl-Theobald-Strasse, 63679 Schotten-Rudingshain
veranstaltet am: 22.04.2023

Reg.-Nr. G-2591/23

Platz #
Klasse

Ortsclub
Fahrer Lizenz Fahrer

Fahrzeug
Sponsor

Lauf 1
Lauf 2 Lauf 4

Summe
Abs

Lauf 3

DNC (nicht gewertet)
813
13 Schnabel, Hans Jürgen (DEU N 18779

Opel Irmscher Manta A Gruppe 2 1:59,974
1:48,822

DNS
DNSClubsport

837
13 Fonte, Vincenzo (ITA) N 1198476

Opel Kadett C Coupé DNS
DNS

DNS
00,000Clubsport

811
13 Köhler, Hans-Ewald (DEU) N 17315

VW Polo 6N DNS
DNS

DNS
DNSClubsport

822
13 Fechter, Jürgen (DEU) ITC-R 24920

VW Scirocco 1:45,258
1:45,492

1:45,394
1:46,553

01,6651
Clubsport

826
13 Wolf, Kevin (DEU) NA 27407

BMW 318iS 2:00,190
2:02,913

2:00,195
2:00,643

03,1812
Clubsport

814
13 Krieg, Ferdinand (DEU) N 16754

VW Scirocco GTI 1:59,448
1:56,346

1:57,557
2:00,924

06,4693
Clubsport

817
13 Pape, Manfred (CZE) N 22520

VW Golf 2 16V 2:03,141
2:00,024

2:00,082
2:02,741

06,5764
Clubsport

831
13 Menninger, Hannes (DEU) NA 28208

BMW E36 318is 1:57,682
1:54,604

1:54,178
1:56,885

07,3795
Clubsport

809
13 Lampas, Edgar (DEU) N 18425

Toyota Celica RA28 GT 2000 1:57,997
1:54,182

1:53,983
1:57,454

08,3726
Clubsport

829
13 Römer, Oliver (DEU) N 29145

Audi 80 2:08,695
2:04,831

2:05,181
2:11,055

09,7387
Clubsport

828
13 Ellebrecht, Franz-Josef (DEU N 1144350

Audi 80 2:08,433
2:04,246

2:04,576
2:05,979

10,4988
Clubsport

823
13 Mai, Ralf (DEU) N 24316

Fiat 127 Sport 1:57,554
1:51,431

1:54,536
1:56,095

10,6009
Clubsport

815
13 Nickel, Oliver (DEU) N 25268

BMW 02 2:30,951
2:24,261

2:27,278
2:32,620

12,03210
Clubsport

816
13 Berghoff, Volker (DEU) NA 1174386

Mini Cooper Innocenti 2:07,644
2:04,509

2:02,442
2:03,018

12,96311
Clubsport

830
13 Nelleßen, Markus (DEU) N 1205283

Opel Corsa A mit Heckmotor 1:50,550
1:45,778

1:45,130
1:45,437

15,30512
Clubsport

812
13 Woywod, Meik (DEU) N 1169563

Porsche 911 1:59,338
1:55,891

2:04,614
2:07,168

16,55313
Clubsport

825
13 Schneider, Volker (DEU) N 27739

Opel Vectra A 2:09,130
2:04,256

2:00,154
2:00,952

22,02814
Clubsport

805
13 Ittmann, Mario (DEU) N 18564

Opel Kadett D GTE 1:52,225
1:43,597

1:42,989
1:44,435

25,65415
Clubsport

803
13 Lauster, Stefan (DEU) N 28455

Mercedes Benz 190E 1:53,927
1:43,210

1:41,907
1:50,961

25,70316
Clubsport

804
13 Theisen, Patrick (DEU) N 16555

VW Golf 1 TCA 2:00,607
1:54,380

1:51,029
1:50,188

26,22417
Clubsport

819
13 Bodin, Stefan (DEU) NA 24272

Porsche GT3 RS 1:42,276
1:34,235

1:33,454
1:32,864

26,27518
Clubsport

820
13 Carotenuto, Michele (DEU) N 16969

Opel Kadett C Coupé 1:47,225
1:38,650

1:36,491
1:38,918

27,61619
Clubsport

821
13 Strott, Christian (DEU) N 20867

VW Golf 2 1:59,238
1:53,748

1:48,484
1:47,503

27,97920
Clubsport

806
13 Köhl, Ralf (DEU) N 13850

Opel Kadett C Limousine 2:04,294
1:55,818

1:54,574
1:52,689

29,80121
Clubsport

807
13 Fleckenstein, Dirk (DEU) N 1184547

Porsche 912 2:20,061
2:12,403

2:11,356
2:04,547

31,87722
Clubsport

818
13 Mirthes, Adrian (DEU) N 20949

Opel Ascona B 2,4l 1:55,141
1:41,953

1:41,376
1:40,589

41,50523
Clubsport

810
13 Schuler, Andy (DEU) N 28672

Ford Escort RS 2000 1:58,966
1:43,580

1:44,623
1:44,331

44,36424
Clubsport
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Platz #
Klasse

Ortsclub
Fahrer Lizenz Fahrer

Fahrzeug
Sponsor

Lauf 1
Lauf 2 Lauf 4

Summe
Abs

Lauf 3

827
13 Schier, Christian (DEU) ITC 1120446

Opel Ascona A 1:56,668
1:46,352

DNS
DNSClubsport

824
13 Peetz, Tommy (DEU) N 1096870

Ford Escort RS 1800 BDA 1:55,989
DNF

DNS
DNSClubsport

833
13 Plascyk, Robin (DEU) N 25387

BMW 2002 TI 1:53,582
1:45,603

1:46,189
DNSClubsport

834
13 Heide, Christian (DEU) N 29044

Opel Kadett D DNS
DNS

00,000
00,000Clubsport

- AVON GLPberg-Cup 2023
- IG Histo Bermeisterschaft
- ADAC Retro Berg Serie
- ADAC Oldtimer Pokal

Die Veranstaltung zählt zu folgenden Meisterschaften:

Zeitnahme:
Auswertung:

Peter Uhlig (SPA 1055667)
Peter Uhlig (SPA 1055667)

DNC = nicht gewertet | DNS = nicht gestartet | DNF = ausgefallen | DSQ = disqualifiziert

Sportkommissare: Zeitnahme: Aushangzeit:Rennleiter:
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